
UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII  
DDEELLLLEE  VVAALLLLII  AANNTTIIGGOORRIIOO  DDIIVVEEDDRROO  FFOORRMMAAZZZZAA  

 
Comuni di Baceno – Crodo – Formazza – Montecrestese – Premia – Trasquera – Varzo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni delle Valli Antigorio.  Responsabile Procedimento: 
Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’ UNIONE N.9 

 
OGGETTO: 

Composizione Nucleo Tecnico di Valutazione e Collegio di valutazione 
dell'Unione dei Comuni e dei propri Comuni membri.-           
 
 
L’anno duemilatredici addì dieci del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti trenta nella sede dell’ 
Unione dei Comuni, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero convocati i componenti di questa Giunta dell’Unione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LORENZI ALESSIO  Sì 

2. CORDA RODOLFO  Sì 

3. FELISATTI ERMINIO  Sì 

4. GUENZA ANGELO Sì 

5. MAGLIOCCO GEREMIA Sì 

6. PENNATI GIANPAOLO Sì 

7. TANFERANI ANGELO Sì 

            

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario dell’ Unione Dott. Dott. GIUSEPPE PAOLO DE CESARE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente f.f., constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII  
DDEELLLLEE  VVAALLLLII  AANNTTIIGGOORRIIOO  DDIIVVEEDDRROO  FFOORRMMAAZZZZAA  

 
Comuni di Baceno – Crodo – Formazza – Montecrestese – Premia – Trasquera – Varzo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni delle Valli Antigorio.  Responsabile Procedimento: 
Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
Richiamata la propria precedente deliberazione adottata in seduta 12 marzo 2010 con il 

numero 25, divenuta esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:”Proposte di 
convenzionamento tra i Comuni membri per la gestione associata di servizi comunali”, con la quale 
è stato deciso di: 
  

1.  avviare il processo di trasferimento di competenze e funzioni delle quali i Comuni membri, 
nel loro complesso, denunciano elementi di criticità di gestione, sia per carenze proprie sia 
per ragioni organizzative legate alla specificità dei singoli Enti, nei seguenti settori di 
intervento: 

 

• Ufficio Tecnico Intercomunale; 

• Sicurezza degli edifici pubblici; 

• Nucleo di valutazione; 

• Assistenza alle persone anziane; 

• Riscossione e distribuzione canoni B.I.M.; 
 
2.  approvare le cinque Convenzioni relative ai suddetti settori di intervento, che vengono 

allegate alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

3.  inviare la presente Deliberazione ai Comuni membri, affinché adottino analogo 
provvedimento di approvazione delle suddette Convenzioni da parte della Giunta 
Esecutiva; 
 

4.  dare atto che l’intero costo dei suddetti servizi associati è a carico dell’Unione ed è previsto 
nel redigendo Bilancio di Previsione anno 2010 e pluriennale 2010-2012; 
 

5.  dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli, immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 134, comma IV, del D.Lvo. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Vista in particolare la proposta di convenzione inerente il servizio “Nucleo Tecnico di Valutazione e 
Collegio di Valutazione” che prevede, oltre a principi generali e finalità anche le funzioni e la 
composizione e nomina del Nucleo Tecnico di Valutazione e Collegio di Valutazione; 
 
Ricordato che già dall’anno 2000 la ex Comunità Montana Antigorio Divedro Formazza ed i relativi  
Comuni, membri anche dell’attuale Unione, aveva attivato un servizio associato riguardante il 
Nucleo di Valutazione dei dipendenti dei Comuni e della Comunità Montana, incaricando uno 
studio esterno specialistico (Dott. Sandro Avignano, Varzo località Mugnè n. 6 e Treviso, via Celsi 
n. 1); 
 
Preso atto che le Amministrazioni dei Comuni membri hanno deliberato l’approvazione della 
Convenzione per l’espletamento del suddetto Servizio Associato; 
 
Sentita anche la proposta unanime di continuare ad operare con i componenti esterni che da 
tempo operano presso le strutture comunali con professionalità ed adeguata esperienza; 
 
Vista la lettera inviata dal dott. Sandro Avignano in data 2 aprile 2012 ns. prot. 146 del 04 aprile 
2012, con cui il dott. Avignano confermava la propria disponibilità ad effettuare l’attività di 
valutazione del personale dipendente dell’Ente; 
 



UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII  
DDEELLLLEE  VVAALLLLII  AANNTTIIGGOORRIIOO  DDIIVVEEDDRROO  FFOORRMMAAZZZZAA  

 
Comuni di Baceno – Crodo – Formazza – Montecrestese – Premia – Trasquera – Varzo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni delle Valli Antigorio.  Responsabile Procedimento: 
Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che, a seguito del recesso del Comune di Crevoladossola, gli Uffici competenti 
provvederanno a contattare la controparte presso il suddetto Comune ed a verificare l’eventuale 
intenzione a proseguire le attività del Nucleo di Valutazione in forma associata; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione; 
  
Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico-contabile, da 
parte del Responsabile del Servizio in ossequio ai combinati disposti dall’art. 49 comma 1 del 151 
del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 
 
Con voti unanimi favorevolmente espressi nei modi previsti dalla Legge: 
 

DELIBERA 

 
 

1. Di stabilire che il Nucleo Tecnico  di Valutazione nonché Collegio di Valutazione per il 
personale dell’Unione e per i Comuni Membri è composto da tre soggetti e, più 
precisamente,:  
- 1 Presidente  Direttore Segretario dell’Unione 
- 2 Membro Esterno Dott. Sandro Avignano 
- 3 Membro Esterno Persona qualificata dallo Studio del Dott. Sandro Avignano 

 
2. Di dare atto che la nomina del Nucleo avverrà con provvedimento del Presidente 

dell’Unione dei Comuni ad esecutività del presente atto deliberativo. 
 

3. Di dare atto che l’onere per il finanziamento del suddetto nucleo sarà previsto nel Bilancio 
dell’Unione dei Comuni anno 2013, in fase di predisposizione; 
 

4. Di prendere atto che la presente deliberazione viene votata immediatamente eseguibile, 
ritenuta l’urgenza di provvedere ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.lgs. 267/2000. 

 
     



UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII  
DDEELLLLEE  VVAALLLLII  AANNTTIIGGOORRIIOO  DDIIVVEEDDRROO  FFOORRMMAAZZZZAA  

 
Comuni di Baceno – Crodo – Formazza – Montecrestese – Premia – Trasquera – Varzo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni delle Valli Antigorio.  Responsabile Procedimento: 
Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente f.f. 
F.to : LORENZI ALESSIO 

___________________________________ 

Il Segretario dell’ Unione 
F.to : Dott. GIUSEPPE PAOLO DE 

CESARE 
___________________________________ 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

In ordine alla regolarità tecnica: 
…………………………………………….. 
 
Data ……………………………….. 

 
IL RESPONSABILE 

                     Ing. Claudio Boldini 
 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 
 In ordine alla regolarità contabile: 
…………………………………………….. 
 
Data ……………………………….. 

 
IL RESPONSABILE 
Giuliana Maccagno 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29/01/2013 al 13/02/2013 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Crevoladossola, lì 
___________________________ 
 

Il Segretario dell Unione 
F.to:Dott. GIUSEPPE PAOLO DE CESARE 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario dell'Unione 

Dott. GIUSEPPE PAOLO DE CESARE 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario dell’Unione 
Dott. GIUSEPPE PAOLO DE CESARE 

 

 


